
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные 3

[2183]

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 20 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО 
РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ 

К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В 
БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ В ОТНОШЕНИИ ДОХОДОВ, 

АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
ДЕПАРТАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом под-
писания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Во-
логды» (с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда»:

1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет города Вологды в отношении доходов, администратором которых является Административный депар-
тамент Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 октября 
2016 года № 1374 (с последующими изменениями), (далее – Комиссия) следующие изменения:

1.1. Включить в состав Комиссии Владимирову Юлианну Владимировну, ведущего специалиста по обеспечению дея-
тельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды Управления по административным 
отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административного департамен-
та Администрации города Вологды, в качестве члена Комиссии.

1.2. Исключить из состава Комиссии А.П. Лавтакову.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Мэра города Вологды-

начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н.Никитин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 40
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ ОПЕКИ 
И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА В ОТНОШЕНИИ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ГРАЖДАН УПРАВЛЕНИЯ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 
363н «Об утверждении Порядка отбора органом опеки и попечительства организаций для осуществления отдельных пол-
номочий органа опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 
граждан», на основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Отделе опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан Управления опеки и 
попечительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды 26 фев-
раля 2016 года № 185 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова и цифры «от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижи-
мое имущество и сделок с ним»» заменить словами и цифрами «от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости»».

1.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.31 следующего содержания:
«3.1.31. Обеспечивает отбор организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства 

в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан в порядке, предусмотренном 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 363н «Об утвержде-
нии Порядка отбора органом опеки и попечительства организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки 
и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан».».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ 
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации горо-

да Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, уста-
новленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
муниципального образования «Город Вологда» Административный департамент Администрации города Вологды предпи-
сывает собственнику незаконно установленной рекламной конструкции, выявленной на территории города Вологды, в те-
чении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную конструкцию:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
баннер г. Вологда, ул. Пугачева, д. 24 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Студенческая, д. 3 неизвестен

щитовая конструкция г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи д. 113 неизвестен
щитовая конструкция г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи д. 113 неизвестен

баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 115 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 115 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 115 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 81 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 81 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 81 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 81 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 79 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 79 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Кирова, д. 36 неизвестен

билборд г. Вологда, ул. Преображенского, напротив д. 57 неизвестен
билборд г. Вологда, ул. Преображенского, напротив д. 57Б неизвестен
билборд г. Вологда, ул. Преображенского, напротив д. 59 неизвестен
билборд г. Вологда, ул. Преображенского, вблизи д. 40 неизвестен

Собственникам незаконно установленных рекламных конструкций необходимо обратиться в Административный депар-

тамент Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, каб. 512 тел. 8(8172) 72-12-47.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 22 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 53
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 АВГУСТА 2017 ГОДА № 952

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в значения общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости модуля обра-
зовательной программы, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 28 августа 2017 года № 952 (с 
последующими изменениями), заменив в графе пятой пункта 4 цифры «37662,0» цифрами «42368,0».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 58
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 27 июня 2006 года № 114 «Об утверждении Порядка при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального обра-
зования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 26 декабря 2012 года № 7849 «О тарифах на 
специализированную услугу по вывозу умерших (погибших) с мест жительства» (с последующими изменениями), заменив 
в пункте 1 цифры «2020» цифрами «2021».

2. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 26 декабря 2012 года № 7874 «О тарифах на 
ритуальные услуги МУП «Ритуал-спецслужба» (с последующими изменениями), заменив в пункте 1 цифры «2020» цифра-
ми «2021».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 59
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 20 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 656
В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 28 января 2019 года № 64 «Об утверждении 

Порядка проведения органами местного самоуправления муниципальных образований области ежегодного голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муници-
пального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в абзац первый пункта 8 Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Вологда» на 2018-
2024 годы, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 20 июня 2017 года № 656 (с последующими 
изменениями), изложив его в следующей редакции:

«8. Результаты общественного обсуждения муниципальной программы обобщаются общественной комиссией и 
оформляются в виде протокола заседания общественной комиссии.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 60
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
 В соответствии с Положением о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденным 

решением Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими изменениями), на основании 
статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение об Управлении благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства 
Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня 2019 года № 
646 (с последующими изменениями), изложив подпункт 3.6.21 пункта 3.6 в следующей редакции:

«3.6.21. Разрабатывает и обеспечивает утверждение программы комплексного развития транспортной инфраструкту-
ры, комплексной схемы организации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования «Город 
Вологда», осуществляет контроль за выполнением мероприятий указанных программы и схемы, в том числе направлен-
ных на полное и качественное удовлетворение потребностей населения в транспортных услугах, на снижение перегружен-
ности улично-дорожной сети города, на снижение воздействия транспорта на окружающую среду и здоровье населения.».

2. Внести изменение в Положение об Отделе благоустройства и озеленения Управления благоустройства и транспорта 
Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации го-
рода Вологды от 05 июня 2019 года № 646 (с последующими изменениями), дополнив пункт 3.12 новым подпунктом 3.12.21 
следующего содержания:

«3.12.21. Разрабатывает и обеспечивает утверждение программы комплексного развития транспортной инфраструкту-
ры городского округа, осуществляет контроль за выполнением мероприятий данной программы.».

3. Внести изменение в Положение об Отделе транспорта Управления благоустройства и транспорта Департамента го-
родского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 
05 июня 2019 года № 646 (с последующими изменениями), изложив подпункт 3.1.21 пункта 3.1 в следующей редакции:

«3.1.21. Разрабатывает комплексную схему организации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципаль-
ного образования «Город Вологда», участвует в разработке программы комплексного развития транспортной инфраструк-



2   

туры городского округа, осуществляет контроль за выполнением мероприятий указанных программы и схемы, направлен-
ных на полное и качественное удовлетворение потребностей населения в транспортных услугах, на снижение перегружен-
ности улично-дорожной сети города, на снижение воздействия транспорта на окружающую среду и здоровье населения.».

4. Внести изменение в Положение об Отделе коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры Де-
партамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации горо-
да Вологды от 19 марта 2013 года № 2431 (с последующими изменениями), изложив подпункт 3.2.3 пункта 3.2 в следую-
щей редакции:

«3.2.3. Разрабатывает и обеспечивает утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры городского округа, осуществляет контроль за выполнением мероприятий данной программы.».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 61
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 23 АВГУСТА 2012 ГОДА № 4861

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 23 августа 2012 года № 4861 «О реализации отдельных 

требований действующего законодательства» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «Администрацию Губернатора Вологодской области Правительства Вологодской области, являю-

щуюся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «управление по профилак-
тике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Вологодской области Правительства Вологодской об-
ласти».

1.2. В приложении № 3 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муници-
пальной службы в Администрации города Вологды, при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие Администрации города Вологды обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) 
сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 
постановлением Главы города Вологды от 28 августа 2009 года № 4450, их супругов и несовершеннолетних детей на офи-
циальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предостав-
ление этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее - Порядок):

1.2.1. Подпункт «г» пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участ-

ка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (скла-
дочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превы-
шает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Вологды, и его супру-
ги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2.2. В приложении к Порядку наименование столбца 9 таблицы изложить в следующей редакции:
«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участ-

ка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (скла-
дочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превы-
шает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Вологды, и его супру-
ги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 62
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА № 5376
В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, законом Вологодской области от 08 апре-

ля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» (с последу-
ющими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень № 9 земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в соб-
ственность гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, утвержденный по-
становлением Администрации города Вологды от 29 июля 2014 года № 5376 (с последующими изменениями), дополнив 
новой строкой 639 следующего содержания:

«

639 35:24:0503002:2685 земли населенных пун-
ктов

1039 Индивидуальные жилые дома, для 
индивидуальной жилой застройки

Заключения инженерных служб горо-
да Вологды:

ПО «Вологодские электрические сети»
№ МР2/2-2/11/6538

от 30.11.2020 г.;
МУП ЖКХ «Вологдагор-водоканал»

№ 13280
от 30.11.2020 г., № 13281

от 30.11.2020 г.;
АО «Газпром газораспределение Вологда»

№ ВП-08/36260 от 24.11.2020 г.

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО 
РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 35:24:0402003:286
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, на основании заключения о результатах общественных обсуждений от «__» ______ 
2021 года, заключения Комиссии по Правилам землепользования и застройки при Администрации города Вологды от 
«___»________ 202__года, статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:286, расположенного по адресу: 
Вологодская область, город Вологда, Говоровский проезд, 31б вместо вида разрешенного использования «Для эксплуата-
ции и обслуживания зданий и строений производственного назначения» виды разрешенного использования «Ремонт авто-
мобилей (4.9.1.4)» и «Автомобильные мойки (4.9.1.3)», предусмотренные Правилами землепользования и застройки горо-
да Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года№ 72 (с последующими измене-

ниями), в качестве условно разрешенных видов использования для территориальной зоны Ц-1 «Зона общественного, де-
лового и коммерческого  назначения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-
ниями), обращается к владельцу автомобиля марки Газель, гос. номер а578рк 09, серого цвета, расположенного вдоль про-
езжей части Паровозного переулка напротив дома № 28.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 01 февраля 2021 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.

Контактный телефон: 72-33-57.

СООБЩЕНИЕ О ДЕМОНТАЖЕ И ПЕРЕДАЧЕ НА ОТВЕТСТВЕННОЕ 
ХРАНЕНИЕ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ РЕКЛАМНЫХ 

КОНСТРУКЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администра-
ции города Вологды от 27 января 2015 года № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных кон-
струкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории муниципального образования «Город Вологда» Административный департамент Администрации города Волог-
ды уведомляет собственников незаконно установленных рекламных конструкций, установленных по адресам:

Тип рекламной кон-
струкции

Местоположение рекламной конструкции Владелец

панель-кронштейн г. Вологда, ул. Мира, д. 10 неизвестен
щитовая конструкция г. Вологда, ул. Ветошкина, д. 36 неизвестен

баннер г. Вологда, ул. Ленина, д. 12 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Ленина, д. 12 неизвестен
баннер г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 116А неизвестен

щитовая конструкция г. Вологда, ул. Железнодорожная, д. 44А неизвестен
щитовая конструкция г. Вологда, ул. Железнодорожная, д. 44А неизвестен

о том, что указанные рекламные конструкции демонтированы и переданы на ответственное хранение в порядке, уста-
новленном статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».

Для получения рекламных конструкций необходимо:
1. Обратиться с заявлением в Административный департамент Администрации города Вологды по адресу: 160000, г. 

Вологда, ул. Каменный мост, д. 4, каб. 85, тел. 21-11-56.
2. Подтвердить право собственности или иное вещное право на рекламные конструкции либо право владения и поль-

зования рекламными конструкциями.
3. Перечислить в бюджет города стоимость расходов, понесенных в связи с демонтажем и хранением рекламных кон-

струкций.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Вологды на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Вологда» информирует о 

возможном установлении публичного сервитута в целях размещения объекта газораспределительной сети «Газификация 
п. Ананьино» в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами:

35:24:0104012:140; 35:24:0104012:141; 35:24:0104012:145; 35:24:0104012:193; 35:24:0104012:227; 35:24:0104012:228; 
35:24:0104012:527; 35:24:0104012:591; 35:24:0104012:592; 35:24:0104012:17; 35:24:0104012:18; 35:24:0104012:21; 
35:24:0104012:22; 35:24:0104012:276; 35:24:0104012:35; 35:24:0104012:36; 35:24:0104012:41; 35:24:0104012:42; 
35:24:0104012:579; 35:24:0104012:160; 35:24:0104012:189; 35:24:0104012:190; 35:24:0104012:200; 35:24:0104012:246; 
35:24:0104012:247; 35:24:0104012:249; 35:24:0104012:256; 35:24:0104012:257; 35:24:0104012:272; 35:24:0104012:273; 
35:24:0104012:93; 35:24:0104012:94; 35:24:0104012:97; 35:24:0104012:134; 35:24:0104012:139; 35:24:0104012:168; 
35:24:0104012:169; 35:24:0104012:170; 35:24:0104012:192; 35:24:0104012:197; 35:24:0104012:203; 35:24:0104012:209; 
35:24:0104012:210; 35:24:0104012:278; 35:24:0104012:270; 35:24:0104012:287; 35:24:0104012:29; 35:24:0104012:44; 
35:24:0104012:45; 35:24:0104012:46; 35:24:0104012:47; 35:24:0104012:161; 35:24:0104012:174; 35:24:0104012:181; 
35:24:0104012:183; 35:24:0104012:204; 35:24:0104012:205; 35:24:0104012:295; 35:24:0104012:152; 35:24:0104012:157; 
35:24:0104012:167; 35:24:0104012:175; 35:24:0104012:177; 35:24:0104012:178; 35:24:0104012:179; 35:24:0104012:180; 
35:24:0104012:550; 35:24:0104012:609; 35:24:0104012:610; 35:24:0104012:626; 35:24:0104012:627; 35:24:0104013:12; 
35:24:0104013:39; 35:24:0104013:40; 35:24:0104013:406; 35:24:0104013:407; 35:24:0104013:42; 35:24:0104013:43; 
35:24:0104013:454; 35:24:0104013:455; 35:24:0104013:47; 35:24:0104013:48; 35:24:0104013:624; 35:24:0104013:149; 
35:24:0104013:211; 35:24:0104013:213; 35:24:0104013:441; 35:24:0104013:456; 35:24:0104013:457; 35:24:0104013:84; 
35:24:0104013:88; 35:24:0104013:90; 35:24:0104012:104; 35:24:0104012:105; 35:24:0104012:106; 35:24:0104012:117; 
35:24:0104012:118; 35:24:0104012:119; 35:24:0104012:120; 35:24:0104012:123; 35:24:0104012:125; 35:24:0104012:126; 
35:24:0104012:127; 35:24:0104012:130; 35:24:0104012:132; 35:24:0104012:133; 35:24:0104012:143; 35:24:0104012:219; 
35:24:0104012:274; 35:24:0104012:279; 35:24:0104012:286; 35:24:0104012:100; 35:24:0104012:101; 35:24:0104012:102; 
35:24:0104012:103; 35:24:0104012:107; 35:24:0104012:138; 35:24:0104012:162; 35:24:0104012:264; 35:24:0104012:90; 
35:24:0104012:91; 35:24:0104012:92; 35:24:0104012:95; 35:24:0104012:96; 35:24:0104012:98; 35:24:0104012:153, 
35:24:0104012:154; 35:24:0104012:185; 35:24:0104012:199; 35:24:0104012:75; 35:24:0104012:83; 35:24:0104012:86; 
35:24:0104012:148; 35:24:0104012:149; 35:24:0104012:155; 35:24:0104012:158; 35:24:0104012:159; 35:24:0104012:164; 
35:24:0104012:165; 35:24:0104012:182; 35:24:0104012:194; 35:24:0104012:198; 35:24:0104012:206; 35:24:0104012:108; 
35:24:0104012:109; 35:24:0104012:110; 35:24:0104012:111; 35:24:0104012:112; 35:24:0104012:113; 35:24:0104012:114; 
35:24:0104012:115; 35:24:0104012:128; 35:24:0104012:129; 35:24:0104012:201; 35:24:0104012:208; 35:24:0104012:289; 
35:24:0104012:595; 35:24:0104012:597; 35:24:0104012:131; 35:24:0104012:136; 35:24:0104012:142; 35:24:0104012:184; 
35:24:0104012:191; 35:24:0104012:195; 35:24:0104012:196; 35:24:0104012:232; 35:24:0104012:240; 35:24:0104012:55; 
35:24:0104012:57; 35:24:0104012:58; 35:24:0104012:59; 35:24:0104012:60; 35:24:0104012:61; 35:24:0104012:62; 
35:24:0104012:63; 35:24:0104012:64; 35:24:0104012:66; 35:24:0104012:68; 35:24:0104012:69; 35:24:0104012:89; 
35:24:0104012:15; 35:24:0104012:151; 35:24:0104012:25; 35:24:0104012:27; 35:24:0104012:28; 35:24:0104012:34; 
35:24:0104012:74; 35:24:0104012:77; 35:24:0104012:156; 35:24:0104012:215; 35:24:0104012:216; 35:24:0104012:218; 
35:24:0104012:222; 35:24:0104012:225; 35:24:0104012:226; 35:24:0104012:268; 35:24:0104012:291; 35:24:0104012:292; 
35:24:0104012:52; 35:24:0104012:53; 35:24:0104012:54; 35:24:0104012:56; 35:24:0104012:630; 35:24:0104012:99; 
35:24:0104012:24; 35:24:0104012:635; 35:24:0104012:636; 35:24:0104013:147; 35:24:0104013:148; 35:24:0104013:251; 
35:24:0104013:260; 35:24:0104013:45; 35:24:0104013:49; 35:24:0104013:505; 35:24:0104013:506; 35:24:0104013:52; 
35:24:0104013:534; 35:24:0104013:55; 35:24:0104013:59; 35:24:0104013:60; 35:24:0104013:628; 35:24:0104012:220.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута можно по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2 
каб. 60, понедельник-пятница, время приема 8.00-12.30, 13.30-17.00, предварительно позвонив по телефону (8172) 72-92-
69. Местоположение границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 30-ти дней со дня размещения и опубликования 
настоящего извещения по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2, Департамент градостроительства Администрации города 
Вологды почтовым отправлением, а также на электронный адрес: dg@vologda-city.ru.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута размещается на официальном сайте Администрации го-

рода Вологды http://vologda-portal.ru/.



   3



4   



   5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 65
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 

СИСТЕМЫ ВНУТРЕННЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ 
ТРЕБОВАНИЯМ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА 

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В целях унифицирования расчета ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса, на основании 

статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонополь-

ного законодательства в Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды 
от 29 октября 2019 года № 1529, следующие изменения:

 1.1. Пункт 5.1 раздела 5 «Оценка эффективности антимонопольного комплаенса» изложить в следующей редакции:
 «5.1. В целях оценки эффективности функционирования в Администрации города Вологды антимонопольного компла-

енса устанавливаются ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса как для уполномоченного ор-
гана, так и для Администрации города Вологды в целом.

 Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса являются:
5.1.1. Для Администрации города Вологды в целом:
коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации горо-

да Вологды по сравнению с предыдущим годом;
доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых по вопросам компетенции Администрации 

города Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
доля муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администрации города Волог-

ды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.
5.1.2. Для уполномоченного органа - доля сотрудников Администрации города Вологды, в отношении которых были 

проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.
 5.1.3. Порядок оценки ключевых показателей определен в методике расчета ключевых показателей эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации города Вологды согласно приложению № 4 к насто-
ящему Положению.».

 1.2. В пунктах 5.2 и 6.3 цифры «25» заменить цифрами «27».
1.3. Приложение № 4 «Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольно-

го комплаенса в Администрации города Вологды» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к оценке 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса по итогам 2020 года.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

Приложение
к постановлению Администрации города Вологды

от 25.01.2021 № 65
«Приложение № 4

к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного зако-
нодательства в Администрации города Вологды

Методика расчета ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного

комплаенса в Администрации города Вологды
1. Общие положения
1.1. Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Ад-

министрации города Вологды (далее – Методика) разработана в целях оценки эффективности антимонопольного компла-
енса в Администрации города Вологды.



6   

1.2. В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в соответствии с Методикой 
рассчитываются ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса как для уполномоченного органа, 
так и для Администрации города Вологды в целом.

2. Методика расчета ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса
для Администрации города Вологды в целом
2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации 

города Вологды по сравнению с предыдущим годом рассчитывается по формуле:

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации 
города Вологды по сравнению с предыдущим годом;

КНг – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации города Вологды в году, 
предшествующему отчетному;

КНоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации города Вологды в от-
четном году.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Админи-
страции города Вологды под нарушением антимонопольного законодательства понимаются:

– возбужденные антимонопольным органом в отношении Администрации города Вологды дела о нарушении антимо-
нопольного законодательства;

– выданные антимонопольным органом Администрации города Вологды предупреждения о прекращении действий 
(бездействия), об отмене или изменения актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодатель-
ства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по 
устранению последствий такого нарушения;

– направленные антимонопольным органом в Администрацию города Вологды предостережения о недопустимости со-
вершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

2.2 Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых по вопросам компетенции Администра-
ции города Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по фор-
муле:

Дпнпа – доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых по вопросам компетенции Админи-
страции города Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа – количество проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых по вопросам компетенции 
Администрации города Вологды, в которых Администрацией города Вологды выявлены риски нарушения антимонопольно-
го законодательства (в отчетном периоде);

КНоп – количество муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых по вопросам компетенции Администра-
ции города Вологды, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в 
отчетном периоде).

2.3. Доля муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администрации города 
Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по формуле:

 
Днпа – доля муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администрации города 

Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кнпа – количество муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администрации 

города Вологды, в которых Администрацией города Вологды выявлены риски нарушения антимонопольного законодатель-
ства (в отчетном периоде);

КНоп – количество муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администрации 
города Вологды, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в от-
четном периоде).

3. Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для 
уполномоченного органа

3.1. Доля сотрудников Администрации города Вологды, в отношении которых были проведены обучающие мероприя-
тия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

ДСо – доля сотрудников Администрации города Вологды, с которыми были проведены обучающие мероприятия по ан-
тимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСо – количество сотрудников Администрации города Вологды, с которыми были проведены обучающие мероприятия 
по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ – общее количество сотрудников Администрации города Вологды, чьи трудовые (должностные) обязанности 
предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

4. Оценка значений ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса в Администрации города Во-
логды

4.1. Ежегодная оценка значения ключевого показателя «коэффициент снижения количества нарушений антимонополь-
ного законодательства со стороны Администрации города Вологды по сравнению с предыдущим годом» проводится в це-
лях определения эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации города Вологды и 
соответствия мероприятий антимонопольного комплаенса Администрации города Вологды направлениям совершенство-
вания государственной политики по развитию конкуренции, установленным Национальным планом развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2018-2020 годы и утвержденным указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 
года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции».

4.2. Оценка значений ключевых показателей «доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимае-
мых по вопросам компетенции Администрации города Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного 
законодательства» и «доля муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам компетенции Администра-
ции города Вологды, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства» проводится в целях опре-
деления эффективности мероприятий антимонопольного комплаенса, предусмотренных подпунктами 3.1.2 и 3.1.3 пункта 
3.1 раздела 3 Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольно-
го законодательства в Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды 
от 29 октября 2019 года № 1529.

4.3. При эффективном проведении мероприятий по анализу нормативных правовых актов, принятых по вопросам ком-
петенции Администрации города Вологды, и их проектов на предмет выявления заложенных в них рисков нарушения ан-
тимонопольного законодательства (то есть, высокое значение числителя) должно наблюдаться уменьшение нормативных 
правовых актов, в отношении которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодатель-

ства (то есть, низкое значение знаменателя). Таким образом, значение показателей будет тем выше, чем эффективнее дан-
ные мероприятия антимонопольного комплаенса будут осуществляться в Администрации города Вологды. И наоборот, при 
невысоком значении долей нормативных правовых актов и их проектов (числитель) наряду с высоким количеством выяв-
ленных антимонопольным органом нарушений антимонопольного законодательства в таких нормативных правовых актах 
(знаменатель), низкие значения будут свидетельствовать о низкой эффективности данных мероприятий.

4.4. Консультирование и обучение сотрудников Администрации города Вологды по вопросам, связанным с соблюдени-
ем антимонопольного законодательства и антимонопольным комплаенсом направлено на профилактику нарушений требо-
ваний антимонопольного законодательства в деятельности Администрации города Вологды.

Расчет показателя «доля сотрудников Администрации города Вологды, в отношении которых были проведены обуча-
ющие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу» предусматривает опреде-
ление сотрудников Администрации города Вологды, чьи должностные обязанности предусматривают выполнение функ-
ций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства, и определение из их числа количества сотруд-
ников, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольно-
му комплаенсу. Высокое значение количества сотрудников, с которыми были проведены обучающие мероприятия по анти-
монопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу (числитель), обеспечивает высокое значение ключево-
го показателя эффективности.».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 66
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИСВОЕНИЮ, 

ИЗМЕНЕНИЮ И АННУЛИРОВАНИЮ АДРЕСОВ ОБЪЕКТАМ АДРЕСАЦИИ
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 04 сентября 2020 года № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на 
основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннули-
рованию адресов объектам адресации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 декабря 2013 
года № 10594 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.1:
1.1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Объектом адресации являются:».
1.1.1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;
б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которо-

го не завершено;
в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не пред-

назначенного для размещения на них объектов капитального строительства);
г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;
д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).».
1.1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного 

статьями 35, 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые ра-
боты или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объек-
том адресации.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. В пункте 2.4 цифры «18» заменить цифрами «10».
1.2.2. Абзац шестой пункта 2.5 исключить.
1.2.3. Пункт 2.5 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;».
1.2.4. В пункте 2.6:
1.2.4.1. Подпункт 2.6.1 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«документ, предусмотренный статьями 35, 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности» в случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратился кадастровый инженер;».
1.2.4.2. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Документы, на основании которых Уполномоченным органом принимается решение о предоставлении муници-

пальной услуги:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присво-

ения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не 
требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором располо-
жены указанное здание (строение), сооружение);

б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразова-
ния которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с 
образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за ис-
ключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или 
реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии 
разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории 
(в случае присвоения земельному участку адреса);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом 
адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого по-
мещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вслед-
ствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию од-
ного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием 
одного и более новых объектов адресации);

з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государ-
ственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по 
следующему основанию: прекращение существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового 
учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации);

и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объ-
екту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по следую-
щему основанию: исключение из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Феде-
рального закона «О государственной регистрации недвижимости» сведений об объекте недвижимости, являющемся объ-
ектом адресации).



   7

Документы, указанные в подпунктах «б», «д», «з», «и» настоящего пункта, представляются федеральным органом испол-
нительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащих-
ся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующим на основании решения указанного органа подве-
домственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением в порядке межведомственного информацион-
ного взаимодействия по запросу Уполномоченного органа.

 Заявитель (представитель заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпун-
ктах «а», «б», «в», «г», «е», «ж», «з», «и» настоящего пункта, если такие документы не находятся в распоряжении органа го-
сударственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 1773/З

Организатор аукциона: Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды (далее – Департа-
мент). Адрес местонахождения: город Вологда, ул. Ленина, д. 2, официальный сайт: www.vologda-portal.ru, электронный 
адрес: torgi@vologdaportal.ru; факс: 72-33-09; телефон 72-97-23, контактное лицо:– Шумов Д.А.., 72-17-40, контактное 
лицо:– Каримова Е.Р.

 Форма аукциона: открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
Предмет аукциона: продажа земельного участка для ведения садоводства.
Аукцион по продаже земельного участка проводится на основании распоряжения начальника Департамента иму-

щественных отношений Администрации города Вологды «О проведении аукциона по продаже земельного участка 
35:24:0302003:441 в садоводческом товариществе «Медик» от 02 декабря 2020 года № 645.

- Срок подачи (приема) заявок:
- начало подачи заявок 27 января 2021 года в 8 час.00 мин.
- окончание подачи заявок 24 февраля 2021 года в 17 час. 00 мин.
Место и порядок приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, 

каб. № 77, в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин. и с 13 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин. (в предпраздничные до 16 
час. 00 мин.) В связи с принятием комплекса мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) заявки принимаются только по предварительному звонку, тел. 72-17-40, 72-93-27

Разъяснения по вопросам участия в аукционе можно получить по электронной почте torgi@vologdaportal.ru. Лицо, же-
лающее участвовать в аукционе, вправе по письменному запросу получить копию кадастрового паспорта, информацион-
ное сообщение об аукционе.

Дата, время и место определения участников аукциона: 25 февраля 2021 года в 14 час.00 мин. по месту приема заявок.
Заявитель становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения за-

явок.
Место, дата и время проведения аукциона: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, каб. 38, 02 марта 2021 года в 11 час. 00 мин.
Осмотр объекта (земельного участка) на местности проводится самостоятельно в любое время.
Объект аукциона: земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования «Город Вологда», с 

кадастровым номером 35:24:0302003:441, с местоположением: Вологодская область, город Вологда, садоводческое това-
рищество «Медик», участок № 670, площадью 620 кв. м.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для садоводства.
Ограничения (обременения) согласно сведениям ЕГРН: Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные 

статьями 56,56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: с 21.05.2020; Реквизиты документа-основа-
ния: Санитарно-эпидемиологическое заключение от 09.06.2018 № 35.ВЦ.02.000.Т.000281_16.18 выдан: Управление Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области.

Земельный участок расположен в зоне ограничения застройки от обзорного трассового радиолокатора ОРЛ-Т.
Земельный участок частично расположен в территории паводка 1%.
Земельный участок свободен от объектов капитального строительства и объектов культурного наследия.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: зона садоводств, личного подсобного 

хозяйства (огородничества) (СХ-2), установленная Правилами землепользования и застройки города Вологды, утвержден-
ными решением Вологодской городской Думы от 26.06.2009 № 72 (с последующими изменениями)

Информация о предварительных технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта к се-
тям инженерно-технического обеспечения и о плате за подключение (технологическое присоединение): МУП ЖКХ «Во-
логдагорводоканал» № 7021 от 29.06.2019, МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» № 7021-Л от 02.07.2020, АО «ВОЭК» № 
7-4/08089 от 07.07.2021.

Информация о плате за технологическое подключение указана в вышеперечисленных технических условиях.
Начальная цена: 43 100 (сорок три тысячи сто) рублей 40 копеек.
Шаг аукциона (величина повышения объявленной цены): 1200 руб.
Размер задатка: 43 100 (сорок три тысячи сто) рублей 40 копеек.
Плательщиком по оплате задатка может быть только заявитель. Не допускается перечисление задатка иными лицами. 

Перечисленные иными, кроме заявителя, лицами денежные средства будут считаться ошибочно перечисленными.
Задаток на участие в аукционе должен поступить на специальный счет (счет организатора торгов) не позднее даты 

определения участников аукциона
Задаток вносится на специальный счет (счет организатора торгов):
УФК по Вологодской области (Администрация города Вологды, лицевой сет 05303089990), ИНН 3525064930, 

КПП 352501001, р/с № 40302810500093000099 в Отделении Вологда г. Вологда, БИК 041909001, назначение платежа - за-
даток для участия в аукционе.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора торгов является выписка с этого счета.
Условия участия в аукционе
Участником аукциона может быть физическое лицо, претендующие на заключение договора.
Перечень документов, представляемых претендентами для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении форме согласно приложению к извещению с указанием 

реквизитов счета заявителя для возврата задатка.
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц).
3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
В случае подачи заявки представителем претендента представляется надлежащим образом оформленная доверен-

ность.
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1. Непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.
2. Непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.
3. Подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом и другими федеральны-

ми законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести зе-
мельный участок в аренду.

4. Наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уве-
домив об этом в письменном виде организатора аукциона. Организатор аукциона возвращает внесенный задаток заяви-

телю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аук-

циона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписа-

ния протокола.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в 

аукционе возвращает внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвращает 

задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится в указанное в настоящем извещении время, начинается с оглашения аукционистом наименова-

ния, основных характеристик земельного участка и начальной цены земельного участка, «шага аукциона» и порядка про-

ведения аукциона.

Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они поднимают после оглашения аукционистом 

начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с этой ценой.

Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявле-

ния очередной цены аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указы-

вает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.

При отсутствии участников аукциона, готовых приобрести земельный участок в соответствии с названной аукциони-

стом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион за-

вершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер карточки которого был назван аукционистом 

последним.

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, называет цену продажи и номер кар-

точки победителя аукциона.

Порядок определения победителя: победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

цену за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом.

Аукцион признается несостоявшимся:

в случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аук-

циона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 

предмета аукциона;

в случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-

пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона толь-

ко одного заявителя.

Порядок заключения договора купли-продажи земельного участка:

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику направляется три экземпляра 

подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола 

о результатах аукциона. При этом цена земельного участка определяется в размере, предложенном победителем аукцио-

на, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником устанав-

ливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного договора ранее 

чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Феде-

рации в сети «Интернет».

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, либо подана 

только одна заявка на участие в аукционе и единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную 

заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, организа-

тор аукциона в течении десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан на-

править заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли - продажи земельного участка. При этом цена зе-

мельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

купли-продажи земельного участка заключается в соответствии с выше перечисленным порядком, засчитывается в опла-

ту приобретаемого земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке 

договор купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

Победитель аукциона; лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе и признанное участником аукциона; 

заявитель, признанный единственным участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе участник в 

течении тридцати дней со дня направления им проекта договора купли-продажи земельного участка должны подписать его 

и представить в уполномоченный орган.

Сведения о лицах, которые уклонились от заключения договора купли-продажи земельного участка включаются в ре-

естр недобросовестных участников аукциона.

Если договор купли-продажи земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона 

проекта указанного договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор аукциона предла-

гает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене пред-

мета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее пред-

ложение о цене предмета аукциона, проекта договора купли-продажи земельного участка этот участник не представил в 

уполномоченный орган подписанный им договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукци-

она или распорядится земельным участком иным образом в соответствии с Земельным Кодексом.

Условия и сроки платежа победителем: оплата осуществляется единовременно в течение 10 дней с момента подписа-
ния договора купли-продажи земельного участка.

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения. Извещение об отказе в проведе-
нии аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течении трех дней со дня принятия данного 
решения. Организатор аукциона в течении трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан из-
вестить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Приложение № 1 (форма заявки)
 В Департамент имущественных отношений

Администрации города Вологды
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства; ИНН,
номер контактного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)

(далее - Заявитель), в лице ______________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________________________,
1. Ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже земельного участка 

________________________ _____________________________________________________________________________,
(описание объекта аукциона: площадь, кадастровый номер, местоположение)



8   
изучив объект продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе № ________________.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Заявитель не находится в состоянии реоргани-

зации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность сведений, указанных в 

заявке и приложенных к ней документах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных ор-

ганах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.

3. Заявитель обязуется соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением о проведении аукци-

она, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ.

4. Заявитель осведомлен о состоянии земельного участка, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, праве органи-

затора аукциона отказаться от проведения аукциона и согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности 

за ущерб, который может быть причинен Заявителю отменой аукциона, если данные действия предусмотрены федераль-

ным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

Приложение: документы на __________________________ листах.

Заявитель (его полномочный представитель): ____________ _______________________

        (подпись)                     (ФИО)

«_____»________________ 201__ г. м.п.

Отметка о принятии заявки: ____________________________________________________

     (дата, время)

Представитель Департамента имущественных

отношений Администрации города Вологды ____________ ______________________

     (подпись)                    (ФИО)

Приложение № 2

(проект договора)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ____

 «___»______________ 20___г.  г. Вологда

Администрация города Вологды от имени муниципального образования «Город Вологда», именуемая в дальнейшем 

«Продавец», в лице ______________________________________________________________________, с одной стороны, и__________

_______________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вме-

сте именуемые «Стороны», на основании постановления Администрации города Вологды от _________ № _________________

______________________ и протокола №____ от ____________20___ года заключили настоящий договор (далее – Договор) о ни-

жеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязует-

ся принять и оплатить земельный участок __________________________, категория земель: земли населенных пунктов, площа-

дью ________ кв. м с кадастровым номером __________________________ с местоположением: ______________________ предна-

значенный для ___________________________________.

1.2. «Участок» свободен от объектов недвижимости, ограничений по его использованию не имеется.

1.3. «Продавец» гарантирует, что продаваемый «Участок» не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют 

преимущественного права его покупки, право собственности на «Участок» не оспаривается, «Участок» под арестом, за-

претом отчуждения не находится, «Продавцу» ничего не известно о возможности его изъятия для государственных и иных 

нужд.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена (стоимость) «Участка» установлена в соответствии с протоколом и составляет______________(________________) 

рублей.

2.2. «Покупатель» уплачивает в бюджет города сумму стоимости «Участка» без учета суммы задатка: __________ 

(____________________ ) рублей.

2.3. Перечисленный «Покупателем» по условиям аукциона задаток в сумме _________(________________) рублей засчиты-

вается в оплату приобретаемого «Участка».

2.4. Оплата «Покупателем» указанной в п.2.2 Договора суммы производится в течение десяти дней со дня подписания 

настоящего договора в бюджет города Вологды по следующим реквизитам: УФК по Вологодской области (Администрация 

города Вологды) ИНН 3525064930, КПП 352501001, р/с 40101810700000010002 в Отделение Вологда города Вологды, ли-

цевой счет 04303089990, БИК 041909001, ОКТМО 19701000, КБК 92511406024040003430.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств в бюджет города Вологды по указанным реквизитам.

3. Передача Участка и переход права собственности на Участок

3.1. Переход права собственности на «Участок» от «Продавца» к «Покупателю» оформляется после полной оплаты 

«Участка», в порядке, предусмотренном Договором.

3.2. Право собственности «Покупателя» на «Участок» по Договору возникает после государственной регистрации пе-

рехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Вологодской области.

Расходы, связанные с такой регистрацией, в полном объеме несет «Покупатель».

3.3 «Участок» осмотрен, претензий к состоянию «Участка» у Покупателя не имеется. «Участок» передается Продавцом и 

принимается Покупателем по акту приемапередачи в пятидневный срок с момента его оплаты по Договору.

Покупатель несет расходы по содержанию «Участка» с момента подписания акта приема-передачи.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.4 настоящего Договора порядка оплаты стоимости «Участка» «По-

купатель» уплачивает «Продавцу» неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрально-

го банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за 

каждый день просрочки.

4.2. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» вправе по своему выбору потре-

бовать полной оплаты «Участка» либо отказаться от исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» 

направляет «Покупателю» уведомление об одностороннем расторжении Договора. В таком случае Договор считается рас-

торгнутым с момента получения уведомления «Покупателем».

4.3. Расторжение Договора по иным основаниям допускается по соглашению «Сторон» или решению суда в соответ-

ствии с действующим законодательством.

4.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты неустойки в случае, если расторжение 

произведено вследствие нарушения «Покупателем» своих обязанностей по настоящему Договору.

4.5 Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается действующим законодательством 

Российской Федерации.

4.6. В случае расторжения Договора по вине «Покупателя» средства, внесенные «Покупателем» на счет «Продавца», 

включая задаток, не возвращаются.

5. Заключительные положения

5.1. Обязанности «Сторон», не урегулированные Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законо-

дательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия «Стороны» будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое урегулиро-

вание становится невозможным, то спор подлежит разрешению в судебном порядке.

5.3. В случае расторжения Договора по соглашению «Сторон» Договор прекращает свое действие с момента подписа-

ния соответствующего соглашения «Сторонами».

5.4. Последствия расторжения Договора определяются взаимным соглашением его «Сторон» или судом по требова-

нию любой из сторон.

5.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения «Сторонами» обя-

зательств по Договору.

5.6. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-

пляру – для каждой из «Сторон», третий экземпляр – для Управления Росреестра по Вологодской области.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Продавец»
Администрация города Вологды
160000, г. Вологда, ул. Каменный мост, д.4
ИНН/КПП 3525064930/352501001
р/с 40101810700000010002 в Отделение Вологда, 
г. Вологда,
 БИК 041909001 ОГРН 1033500051683
т. 721740, 720035

«Покупатель»
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

_________________     _____________ ____________________

                         ФИО

 м.п.

КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА ПРОВЕДЕТ 28 ЯНВАРЯ 
ГОРЯЧУЮ ТЕЛЕФОННУЮ ЛИНИЮ 

28 января 2021 года Кадастровая палата по Вологодской области проведет горячую линию на тему: «Внесение в ЕГРН 

зон с особыми условиями использования территории». Телефонные звонки будут приниматься с 10:00 до 12:00 по телефо-

ну 8(8172) 57-26-26.

Все желающие смогут задать вопросы, касающиеся зон с особыми условиями использования территории, в том числе:

- что такое зона с особыми условиями использования территории ?

- как узнать, находится ли Ваш участок в зоне с особыми условиями использования территории?

- какие ограничения накладываются на земельные участки, попадающие в такую зону?

Ждем Ваших звонков!

Пресс-служба Кадастровой палаты по Вологодской области

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

 Кадастровым инженером Мелёхиным А.Ю. (ООО «Гортехинвентаризация», Вологодская область, г. Вологда, ул. Ленин-

градская, д. 14, тел. 8 (8172) 33-08-08, 33-08-30, e-mail: amel2003@mail.ru,  квалификационный аттестат № 35-13-323, в от-

ношении земельных участков с кадастровыми номерами 35:24:0404011:182 и 35:24:0404011:193,  расположенных: Воло-

годская область, г. Вологда, с/т «Рябинушка» и Вологодская область, г. Вологда, с/т «Рябинушка», участок 55 выполняют-

ся кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади. Смежными земельными участками, с правооб-

ладателями которых нужно согласовать местоположение границ являются земельные участки с кадастровыми номерами 

35:24:0000000:47 (адрес: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Рябинушка») и 35:24:0404011:129 (адрес: Вологодская об-

ласть, г. Вологда, с/т «Рябинушка», участок 53).

 Заказчиком  кадастровых  работ является Великанова Ольга Александровна, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ленин-

градская, д.14, тел. 89646698048.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская 

область, г. Вологда, с/т «Рябинушка», участок 55 01 марта 2021 года с 10:00  до 10:30 часов.

С проектом межевых планов земельных участков можно ознакомиться  по вышеуказанному адресу ООО «Гортехинвен-
таризация» с 8 до 17 часов в рабочие дни в течении 30 дней со дня опубликования данного извещения.  

Возражения по проектам межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельно-
го участка на местности принимаются после ознакомления с проектом межевого плана в течении 30 дней со дня опублико-
вания данного извещения по вышеуказанному адресу ООО «Гортехинвентаризация».

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Малышевой Натальей Павловной (реестровый номер – 1208), находящейся по адресу: 
160004 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 51, офис 503 т. 547-666 выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ земельных участков с кадастровыми номерами:

- 35:24:0302020:72, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Парус» и 
- 35:24:0302020:73, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Парус»
Заказчик: Новожилов Валерий Александрович (адрес: г. Вологда, ул. Водников, д. 2, кв. 38)
Смежный земельный участок с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: К№ 

35:24:0302020:301,  расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Парус».
Собрание заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования   местоположения   границ состоится по адресу: Вологод-

ская область, г. Вологда, с/т «Парус», участок 30 1 марта 2021 года в 10 часов.
С проектами межевых планов данных двух земельных участков можно ознакомиться по адресу: 160004 г. Вологда, ул. 

Октябрьская, д. 51 , офис 503, т. 547-666.
Возражения по проектам межевых планов и требования о проведении согласования местоположения границ земель-

ных участков на местности принимаются  по 1 марта  2021 года по адресу: 160004 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 51, офис 
503,  т. 547-666. 

При   проведении  согласования   местоположения  границ  при   себе   необходимо   иметь  документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

 16+


